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Renault model Mégane, ponieważ może 
w nich występować tylko jedno złącze na 
przewodach układu klimatyzacji. Waż
ne jest zatem rozpoznanie, czy złączka 
znajduje się na przewodzie tłocznym czy 
powrotnym. Wszystkie maszyny obsłu
gujące klimatyzację podają ciekły czyn
nik chłodniczy. Jeśli jest on kierowany 
bezpośrednio do przewodu powrotnego, 
istnieje ryzyko, że duża ilość przeleje się 
do kompresora, co po włączeniu może 
spowodować jego uszkodzenie. Maszy
ny linii Konfort firmy Texa podłączane 
do układu klimatyzacji za pomocą prze
wodu niskiego ciśnienia podają czynnik 
w małych dawkach, pozwalając na jego 
właściwe rozprężanie w układzie, dzię
ki czemu można wyeliminować ryzyko 
uszkodzenia kompresora. 

Innym przykładem jest samochód Fiat 
Panda z silnikiem benzynowym o po
jemności 1.2. W tym pojeździe złączki 
serwisowe znajdują się w bezpośrednim 
sąsiedztwie złączki do pomiaru ciśnienia 
paliwa na listwie wtryskowej. Notowane 
są przypadki niewłaściwego podłączenia 
przewodu wysokiego ciśnienia maszyn, 
a skutki tego błędu mogą okazać się dla 
stacji klimatyzacji fatalne. 

Kontrola wentylatorów chłodnicy  
i stanu skraplacza
Skraplacz jest ważnym elementem ukła
du odpowiedzialnym za skroplenie czyn
nika chłodniczego. Aby realizować swoje 
zadanie, musi oddawać odpowiednio 
dużą część ciepła powstajacego w wy
niku jego sprężania. Niestety częstym 

problemem jest zabrudzenie skraplacza 
bądź też niewłaściwe działanie wentyla
torów chłodnicy. W efekcie nie dochodzi 
do odprowadzenia ciepła i zmiany stanu 
skupienia czynnika. 

Podawanie barwnika UV
Częstą i naganną praktyką w trakcie ob
sługi układu klimatyzacji jest podawanie 
barwnika UV bez wyraźnej przyczyny. 
Barwnik UV w sprawnie działającym 
układzie jest elementem niepożądanym 
i ma negatywny wpływ na jego działanie. 
Powinien być podany tylko i wyłącznie 
w przypadku uzasadnionego podejrzenia 
wycieku z układu w celu wskazania miej
sca nieszczelności. W sprzedaży znajdują 
się oleje z dodatkiem barwnika UV, ale 
takiego rozwiązania nie polecają produ
cenci pojazdów.

Podawanie zbyt dużej ilości oleju
Podawanie oleju stanowi jeden z naj
większych problemów w trakcie obsługi 
układu klimatyzacji. Nominalną, zale
caną przez producenta ilość oleju, jaka 
powinna znajdować się w układzie 
klimatyzacji, określa się na podstawie 
baz danych. Niestety, nie istnieje żaden 
sposób na stwierdzenie, jaka ilość oleju 
obecna jest w układzie. Podawanie no
minalnej ilości oleju niezależnie od ilości 
oleju odzyskanego wraz z czynnikiem 
z układu jest poważnym  błędem. Zaleca 
się rozwagę przy jego dawkowaniu. Zbyt 
duża ilość obniży wydajność układu, na
tomiast niewystarczająca spowoduje za
tarcie kompresora. 

Zbyt krótka próżnia
Faza próżni jest ważnym etapem całego 
procesu obsługi układu klimatyzacji. Po 
pierwsze: pozwala na osuszenie układu 
oraz usunięcie z niego pozostałości ga
zów; po drugie: przygotowuje maszynę do 
podania czynnika chłodzącego poprzez 
jego ogrzanie w butli wewnętrznej. Aby 
osuszanie było wydajne, musi ono trwać 
odpowiednio długo – średnio przyjmuje 
się, że około 20 minut. Nie jest prawdą, 
że stacja wyposażona w wydajną pompę 
próżniową pozwala na skrócenie czasu 
próżni. W każdym wypadku zaleca się 
postępowanie zgodnie z instrukcjami po
dawanymi przez maszyny. 

Obsługa samochodów hybrydowych 
Znaczną część samochodów hybrydo
wych wyposażono w układ klimatyzacji 
z kompresorem elektrycznym. Występo
wanie dość wysokiego napięcia zasilania 
kompresora wymaga zachowania ostroż
ności. Dodatkowo kompresor elektryczny 
wymusza dobór odpowiedniego typu ole
ju o właściwościach dielektrycznych. Wa
runki te spełnia olej typu POE. Mechanik 
przeprowadzający obsługę pojazdu hy
brydowego musi pamiętać, że mieszanie 
dwóch typów oleju w kompresorach elek
trycznych jest niedopuszczalne. Zmiesza
nie oleju POE z naj częściej stosowanym 
olejem PAG powoduje obniżenie właści
wości dielektrycznych tego pierwszego, 
a tym samym zwiększa ryzyko powstania 
przepięć elektrycznych. Obecne na rynku 
maszyny identyfikują typ oleju i ostrze
gają operatora o konieczności wyboru 
właściwego. Przykładem może być stacja 
Konfort K760R.

Rezygnacja z filtra przeciwpyłowego
Zadaniem filtra przeciwpyłowego jest 
oczyszczanie powietrza napływającego 
z nawiewów klimatyzacji. Filtr ten za
bezpiecza również parownik przed przy
wieraniem do niego różnego rodzaju 
zanieczyszczeń, np.: kurzu, pyłu, liści. 
W przypadku jego braku może dojść do 
ograniczenia przepływu powietrza, co ma 
wpływ na wydajność układu oraz rozwój 
szkodliwych grzybów. Z tego też powodu 
należy go regularnie wymieniać i nie zga
dzać się na jego usunięcie.                  n

Gama stacji Konfort do obsługi klimatyzacji firmy Texa

Nowa gama stacji do klimatyzacji „Alaska”
STACJA DO KLIMATYZACJI ALASKA START - 007950015200
STACJA DO KLIMATYZACJI ALASKA START HFO - 007950015210
STACJA DO KLIMATYZACJI ALASKA BUS - 007950015220
STACJA DO KLIMATYZACJI ALASKA PREMIUM - 007950015230
STACJA DO KLIMATYZACJI ALASKA PREMIUM HFO - 007950015240

Inne urządzenia Magneti Marelli

Nie mamy w ofercie wiertarek,  
za to na klimatyzacji znamy się 
jak nikt inny... 
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Urządzenia do obsługi instalacji klimatyzacji serii Alaska to wynik wieloletniego doświadczenia Magneti 
Marelli w zakresie badania i diagnostyki tychże układów jak również obecnego zapotrzebowania warsz-
tatów w innowacyjne i ułatwiające pracę rozwiązania. Wbudowana baza danych, pas grzewczy, innowa-
cyjny system ważenia czynnika, diagnostyka, złącze do azotu to tylko niektóre z zalet nowych modeli. 
2 nowe urządzenia dedykowane do pracy z nowym czynnikiem HFO-R1234yf mogą być wyposażone 
w identyfikator czynnika, rozwiązanie niezbędne w obecnych realiach i zgodne z obowiązującymi prze-
pisami. Większość stacji umożliwia również obsługę pojazdów hybrydowych.Zintegrowana baza danych 
zawiera pojazdy osobowe, ciężarowe, rolnicze oraz z czynnikiem R1234yf. Do każdej stacji Magneti 
Marelli oferuje bogaty pakiet wsparcia w postaci bezpłatnego szkolenia, pokrowca ochronnego, plakatu, 
banneru reklamowego oraz kompletu 100 szt rękawiczek nitrylowych.
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www.wyposazeniemm.pl
www.magnetimarelli-checkstar.pl

Kalibracja i instrukcje dostępne online
Magneti Marelli Aftermarket Sp. z o.o., Plac pod Lipami 5, 40-476 Katowice, Poland,
tel. +48 32 6036142, e-mail: www.mmwe.eu, www.magnetimarelli-checkstar.pl

Ozonator MX4000 
- 007936210010

Super Flush - urządzenie do 
płukania układów klimatyzacji 

pneumatyczne z pulsacją
(bez zestawu adapterów  

w komplecie)
- 007936210770

Zestaw do badania 
nieszczelności  

azot/wodór (hydrogen)
- 007950025880

Elektroniczny wykrywacz 
nieszczelności czynniki HFC,
R134A, R1234yf, Hydrogen

- 007950025880

Zestaw zaworków  
do klimatyzacji z kluczem

- 007936210050

BACTOBAN 
- ultradźwiekowy nebulizator

-  007936211125

Ozon-Maker 
- urządzenie wytwarzające ozon

- 430104018045


